
Contacto

Teléfono 942319333
Fax 942318556
Correo Electrónico dehcantabria@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Calvo Sotelo, 27
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEH24LIM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de Economía y Hacienda en Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zgpDMsjkERUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la sede de la Gerencia Regional del Catastro en Cantabria de
la calle Hernán Cortés nº 39, de la sede del Tribunal Económico-Administrativo Regional (TEAR) de
Cantabria de la calle Juan de Herrera nº 19 - 2ª planta y del archivo catastral de la calle Leopoldo Pardo nº
1, en Santander, pertenecientes a la Delegación Especial de Economía y Hacienda en Cantabria.

Los citados centros tienen una superficie total de 1.545 m2 útiles: la Gerencia 1.185 m2 repartidos en 7 plantasDescripción 
y el Tribunal 360 m2 en una sola planta. El archivo catastral tiene 1.077 m2 útiles, repartidos en 2 plantas, en su mayor
parte vacías y solo requiere una limpieza trimestral básica.
Valor estimado del contrato 115.684,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.989,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.842,36 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de un año, estando previsto que comience el 1 de enero de 2024,
o desde la fecha de formalización del contrato si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Transcurrido el plazo de quince días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación del contrato a los licitadores
(14/12/2023- 10:29 h- PLACSP) a la contratación del servicio de limpieza, no se ha recibido notificación sobre la
interposición del recurso especial en materia de contratación en relación con el expediente arriba citado (art.44.2. c) LCSP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zgpDMsjkERUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


y procede su formalización con la empresa adjudicataria Técnicas de Limpieza y Mantenimiento de Cantabria S.L.
(TELYMCA) con NIF B39500194 según la oferta presentada por importe de 52.925,40 euros (IVA incluido), por ser la
oferta más ventajosa calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TECNICAS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CANTABRIA, S.L.
NIF B39500194
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.925,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEH24LIM
Fecha de Formalización 15/01/2024

Contrato

20240115 Contrato de limpieza_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d06bb2a4-21e7-46cc-b9a1-8c7b3b36e80b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Transcurrido el plazo de quince días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación del contrato a los
licitadores (14/12/2023- 10:29 h- PLACSP) a la contratación del servicio de limpieza, no se ha recibido notificación sobre
la interposición del recurso especial en materia de contratación en relación con el expediente arriba citado (art.44.2. c)
LCSP y procede su formalización con la empresa adjudicataria Técnicas de Limpieza y Mantenimiento de Cantabria S.L.
(TELYMCA) con NIF B39500194 según la oferta presentada por importe de 52.925,40 euros (IVA incluido), por ser la
oferta más ventajosa calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9453b75-553e-4255-995d-15c171327e7c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d06bb2a4-21e7-46cc-b9a1-8c7b3b36e80b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d06bb2a4-21e7-46cc-b9a1-8c7b3b36e80b


Lugar

Delegación Especial de Economía y Hacienda en
Cantabria

Dirección Postal

Calvo Sotelo nº 27 - 2ª planta
(39002) Santander España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y los criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 52.030 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.806 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2023 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 16:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : A través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Bolsa de 45 horas extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Compromiso de colocar elementos bacteriostáticos en todas las cisternas y/o urinarios de los servicios, incluyendo su
reposición durante toda la vigencia del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio económico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver fórmula prevista en la cláusula 6.3 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Suministro de bolsas para un enfundador de paraguas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIDzs5L05qyFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000012440280 |  2024-000053100 | Mon, 15 Jan 2024 10:10:15:661 CET 170530975158089977UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIDzs5L05qyFlFRHfEzEaw%3D%3D

